
  Sprawozdanie z pracy Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej 

im. W. S. Laskowskiego w Grójcu za I półrocze 2025 

 

Organizacja Biblioteki 

Bibliotekę Publiczną w Grójcu tworzą Wypożyczalnia dla Dorosłych, Biblioteka dla Dzieci i Młodzieży i Czytelnia.  

Biblioteka otwarta jest dla czytelników 6 dni w tygodniu w godzinach odpowiednich dla użytkowników. Dla osób, które 

nie mogą skorzystać z biblioteki w godzinach otwarcia przy GOK-u jest książkomat dostępny 24 godziny na dobę 7 dni 

w tygodniu. 

Biblioteka pełni funkcję biblioteki powiatowej dla wszystkich bibliotek zlokalizowanych w gminach powiatu grójeckiego 

na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Starostą Powiatu Grójeckiego a Burmistrzem Gminy Grójec. 

Gromadzenie zbiorów bibliotecznych  

W pierwszej połowie 2025 roku do zbiorów biblioteki wpłynęło z zakupu 1523 woluminów na kwotę 42.604,51 zł., z 

darów i przekazania 272 na kwotę 11.059,05 zł oraz 154 zbiory specjalne na kwotę 5475,44 zł. 

 



 

 

 

Opracowanie zbiorów 

Wszystkie zbiory, które wpływają do Biblioteki podlegają pełnemu opracowaniu. Na bieżąco aktualizowane są katalogi 

on-line, wprowadzane są nowe rekordy i usuwane rekordy książek ubytkowanych. Zbiory biblioteczne opracowywane 

i udostępniane są w programie bibliotecznym Mateusz. Ewidencja zbiorów i czytelników jest automatyczna, przy użyciu 

kodów kreskowych i czytników. 

 

Udostępnianie zbiorów  

W pierwszej połowie 2025 roku zarejestrowano 2474 czytelników, którzy odwiedzili bibliotekę 29568 razy i wypożyczyli 

na zewnątrz 45162 książek, 200 czasopism i 2765 zbiorów specjalnych. Na miejscu udostępniono 646 książki, 138 

czasopism i 10 zbiorów specjalnych. Udzielono 16014 informacji o bibliotece i zbiorach własnych. 

 



 

 



 

 

 

 

 

Działalność z zakresu upowszechniania czytelnictwa, książki, wiedzy i promocji kultury 

Spotkania autorskie: 

• 15 stycznia – spotkanie autorskie z Andrzejem Rolą-Stężyckim – 30 uczestników 

• 19 lutego – spotkanie Jackiem Cyganem – 80 uczestników 

• 12 marca – spotkanie z Manuelą Gretkowską – 28 uczestników 

• 25 marca – spotkanie Marcinem Szczygielskim – 52 uczestników 

• 26 marca – spotkanie autorskie z Michałem Figurskim – 45 uczestników 

• 4 kwietnia – spotkanie autorskie z Anną Piekut – 50 uczestników 

• 11 kwietnia – spotkanie autorskie z Dorotą Gellner – 45 uczestników 

• 26 kwietnia – spotkanie autorskie z Moniką Kamińską – 80 uczestników 

• 7 maja– spotkanie autorskie z Patrycją Pawlik i Justyną Sieńczyłło – 20 uczestników 

• 9 maja – spotkanie autorskie z Anną Salamon – 41 uczestników 

• 14 maja – spotkanie autorskie z Andrzejem Rolą-Stężyckim – 20 uczestników 

• 21 maja – spotkanie autorskie z Dariuszem Paluchem – 22 uczestników 

• 28 maja – spotkanie autorskie z Ewą Sobieniewska – 40 uczestników 

• 5 czerwca – spotkanie autorskie z Joanną Jagiełło – 52 uczestników 

• 11 czerwca – spotkanie autorskie z Maciejem Orłosiem – 62 uczestników 

 

 



 

 

 

 



Działalność kulturalno-oświatowa 

Przygotowano i przeprowadzono Półfinał i Finał 31. Turnieju Wiedzy o Grójcu i Regionie „GRÓJBÓJ”. Tytuł edycji 

„Przemysł w Grójeckiem – od tradycji do innowacji”. O konkursie poinformowano 46 szkół. Udział wzięło 77 uczniów i 

21 nauczycieli z 25 szkół powiatu grójeckiego. 

 

 
 

W ramach Ferii w Bibliotece przeprowadzono zajęcia grupowe: 

• Mroźny młyn – 18 uczestników 

• Słowiańska zima – 18 uczestników 

• Makaronowy las – 15 uczestników 

• Zapach drzew – 15 uczestników 
 

Okazyjnie przygotowano i przeprowadzono: 

• Rodzinne Warsztaty Prezent od serca dla Babci i Dziadka (18.01.2025) – 30 uczestników 

• Rodzinne Warsztaty Słodkie Kwiatowe Cuda (08.03.2024) – 42 uczestników 

• Rodzinne Warsztaty Wielkanocne (12.04.2024) – 23 uczestników 

 

Zorganizowano i przeprowadzono XLIII Ogólnopolski Konkurs Poetycki „O Laur Jabłoni” 2025 – wysłano 621 maili do 

Bibliotek i Domów Kultury w całej Polsce. Na konkurs przysłano 107 zestawów, zawierające 409 utworów poetyckich. 

Powołano 3-osobową komisję, przyznano nagrody i wyróżnienia o łącznej wartości 3 500 zł. 



Zorganizowano Świąteczny Kiermasz Książek, z którego cały dochód przeznaczony jest na WOŚP. 
Zorganizowano wymiankę książek i kwiatów doniczkowych. 
 
Zorganizowano dla dzieci konkurs plastyczny "Super-moce mojego bohatera", na który wpłynęło 50 prac 
plastycznych. 
  
Przygotowywano tematyczne wystawki książek (zima, Dzień Kobiet) oraz prezentowano nowości wydawnicze. 
 
Prezentowano wystawę prac plastycznych: Pomiędzy Stolicami. Były to prace uczestników warsztatów malarskich 
Pracowni Działań artystycznych – Przestrzeń dla sztuki (kurator wystawy Agnieszka Cecylia Kazała) 

W ramach współpracy ze szkołami i przedszkolami z Grójca i okolic przeprowadzono lekcje biblioteczne: 

• 22 stycznia – Lekcja biblioteczna o Egipcie – PSP nr 1 w Grójcu (27 uczestników) 

• 29 stycznia – Lekcja biblioteczna o Egipcie – PSP nr 1 w Grójcu (20 uczestników) 

• 19 lutego – Legendy i podania słowiańskie - lekcja biblioteczna – ZSS w Grójcu (12 uczestników) 

• 24 lutego – Lekcja biblioteczna o Egipcie – PSP nr 2 w Grójcu (25 uczestników) 

• 26 lutego – Lekcja biblioteczna o Egipcie – ZSS w Grójcu (11 uczestników) 

• 27 marca – teatrzyk Kamishibai – PSP nr 1 w Grójcu (18 uczestników) 

• 4 kwietnia - Lekcja przysposobienia bibliotecznego - PSP w Machcinie (15 uczestników) 

• 7 kwietnia - Lekcja biblioteczna o Mrówkach - Przedszkole Bajka w Grójcu (20 uczestników) 

• 8 kwietnia - Lekcja o Koperniku z użyciem robotów Photon – Przedszkole Baśniowy Pałacyk w Grójcu (27 

uczestników) 

• 9 kwietnia - Lekcja biblioteczna Zwyczaje i obrzędy Wielkanocne - ZSS w Grójcu (10 uczestników) 

• 16 kwietnia - Lekcja biblioteczna o Egipcie - Przedszkole na Mogielnickiej w Grójcu (20 uczestników) 

• 14 maja - Lekcja biblioteczna Korzystamy ze słowników -  ZSS w Grójcu (10 uczestników) 

• 9 czerwca - Lekcja Biblioteczna „O pszczołach” -  Przedszkole na Mogielnickiej w Grójcu (22 uczestników) 

• 16 czerwca - Lekcja biblioteczna dla grupy przedszkolnej - PSP nr 2 (20 uczestników) 

 

 



W ramach współpracy z Aresztem Śledczym w Grójcu odbyły się: 

• 28 marca - Wstrzymał Słońce ruszył Ziemię – lekcja o Koperniku z użyciem robotów Photon (8 uczestników) 

• 29 kwietnia - Lekcja biblioteczna polegająca na zapoznaniu z księgozbiorem oraz pracą bibliotekarza (9 

uczestników) 

• 13 maja - Wstrzymał Słońce ruszył Ziemię – lekcja o Koperniku z użyciem robotów Photon (6 uczestników) 

 

W Bibliotece dla Dzieci i Młodzieży odbywały się : 

• w poniedziałki i wtorki odbywały się Popołudnia z PS5 i goglami VR – czyli wirtualną rzeczywistością w 

każdorazowo brało w nich udział od 2 do 5 osób. 

• w środy odbywały się Popołudnia bez prądu, czyli spotkania z grami fabularnymi – RPD, Grójeckiego Klubu Gier 

Fabularnych „Smoczy Sad”, w których każdorazowo brało udział od 8 do 12 osób 

• w czwartki przygotowywano Kącik dla Maluchów, czyli miejsce spotkań dla opiekunów z dziećmi w wieku 2+, 

gdzie do dyspozycji były klocki LEGO i inne zabawki 

• przez sześć dni w tygodniu czytelnicy mieli dostęp do Podłogi Interaktywnej. Spotkań odbyło się 11. Wzięło w 

nich udział 53 osoby 

• raz z miesiącu odbywało się spotkanie Klubu Mangi i Anime, w którym każdorazowo brało udział około 12 osób 

• w czerwcowe soboty odbyły się Warsztaty Rusz głową, które zorganizowała Fundacja RoRo - z myślą o 

rodzicach i dzieciach. Odbyły się 4 spotkania, w których każdorazowo wzięło udział 20 osób. 

Doskonalenie zawodowe: 

Kurs Biblioteka: Laboratorium Przyszłości 2025, #dobrostan – 40 godzin – Kinga Majewska 

• 15 stycznia – Lektury w erze Netflixa - 10 sposobów jak zainteresować młodzież czytaniem 

• 20 stycznia – Jak właściwie utworzyć kalendarz zmianowy 

• 28 stycznia – Sensoryka w praktyce - jak wspierać rozwój małych dzieci w erze cyfryzacji 

• 4 lutego - Krajowy Fundusz Szkoleniowy 2025 - pozyskaj środki na szkolenia dla siebie i swoich 

współpracowników 

• 7 lutego – O sztuce wystąpień publicznych 

• 11 lutego - Biblioteki w liczbach - jak tworzyć atrakcyjne infografiki i raporty z danych bibliotecznych 

• 25 lutego - Półki z pixeli, czyli biblioteka w Robloxie 

• 27 lutego - Kultura-Interwencje 2025 - zasady, przykłady działań, pomysły 

• 27 lutego - LABiB Gra w terenie: Jak zorganizować mobilną i klasyczną przygodę 

• 4 marca - Pokolenie Beta: jakie będą dzieci urodzone po 2025 roku? 

• 5 marca - Praktyczny warsztat asertywności. Dbanie o siebie i swoje granice w codziennej pracy i życiu 

• 6 marca - Akademia PRB. Twój kierunek 

• 10 marca- Deklaracja Dostępności 2.0 i raport dostępności – jak wypełnić je zgodnie z nowymi zasadami? 

• 12 marca – Twórz, graj, opowiadaj. Darmowe narzędzia do organizacji angażujących zajęć3 kwietnia - Jak się 

chwalić, by inni nas dostrzegali? 

• 17 marca - Statuty, regulaminy i inne akty prawne 

• 18 marca - Budowanie oferty biblioteki dla różnych pokoleń 

• 18 marca - Mazowsze Lokalnie: Jak uzupełnić fiszkę w generatorze? 

• 20 marca - Deklaracja dostępności 2.0 i raport dostępności krok po kroku 

• 20 marca - Mazowsze lokalnie: Jak uzupełnić fiszkę w generatorze? 

• 25 marca - Mazowsze lokalnie: Najczęściej zadawane pytania, najczęstsze błędy i przykłady projektów 

• 27 marca - Kreatywne i nieszablonowe działania w bibliotece 

• 10 kwietnia - Dobrostan w dobie AI 

• 11 kwietnia - Dwie nowe dotacje MEN dla bibliotek i instytucji kultury - zasady i pomysły na działania 

• 15 kwietnia - Nowe funkcje Canvy 2025 

• 23 kwietnia – Biblioteka w Erze Gier. Jak zrozumieć i zaangażować różnorodną społeczność graczy w promocję 

czytelnictwa 



• 13 maja - Nie tylko ChatGPT! Poznaj 3 bezpłatne narzędzia AI, które ułatwią pracę bibliotekarzom 

• 15 maja – Szkolenie procedur dostępności PPOŻ 

• 22 maja - Literatura dla chłopców i młodych mężczyzn. Co polecać, aby zaszczepić w nich czytelniczą pasję? 

• 27 maja - Biblioteka, która przyciąga – jak przestrzeń wpływa na doświadczenia czytelników 

• 2 czerwca - Jak skutecznie aplikować do programu KPO? 

• 5 czerwca - Czytanie zaczyna się w domu. Ojciec, dziadek, wujek jako wzorce czytelnicze 

• 9 czerwca - Pomysł na projekt! Inspiracje do KPO dla instytucji kultury 

• 10 czerwca - Książki po angielsku w księgarni i bibliotece. Poznaj Penguin Random House! 

• 11 czerwca - Mobbing i konflikty w miejscu pracy oraz w relacjach z użytkownikami bibliotek 

• 17 czerwca - Dostęp do informacji publicznej, otwarte dane, ponowne wykorzystywanie informacji sektora 

publicznego, prowadzenie Biuletynu Informacji Publicznej 

• 17 czerwca - Wspólnota opowieści - jak interaktywne narracje mogą kształtować relacje ojciec-syn? 

• 18 czerwca - II Seminarium szkoleniowo-praktyczne „Kontrola zarządcza w instytucjach kultury” 

• 18 czerwca - Promocja dziedzictwa kulturowego poprzez wystawy cyfrowe 

• 20 czerwca - Kadra zarządzająca biblioteki publicznej – zorganizuj pracę swoją i zespołu 

• 23 czerwca - Otwórz się na chmurę 

• 24 czerwca - Bezpieczeństwo cyfrowe 

• 25 czerwca - Samotni, smutni, zmęczeni. Czego potrzebują dziś dzieci i nastolatki i czy książki mogą im w tym 

pomóc 

• 26 czerwca - Zarządzanie kryzysowe w bibliotekach 

• 30 czerwca - Kluby wiedzy o bibliotekach 

 

 

Ponadto : 

• systematycznie przeglądano nowości wydawnicze 

• badano potrzeby i zainteresowania czytelnicze /dezyderaty/, co skutkowało zamawianiem nowych książek w 

oparciu o propozycje czytelników (we współpracy z osobą zajmującą się zakupami i opracowaniami nowych 

książek)  

• prowadzono katalog w wersji elektronicznej 

• zeszyt dezyderatów czytelników 

• dokumentację wypożyczeń 

• szczegółową dokumentację wpływów i  ubytków 

• dokumentację związaną z przyjmowaniem kar pieniężnych za przetrzymane pozycje i wyrobienie duplikatu 

karty bibliotecznej 

W ramach akcji odzyskiwania książek przetrzymywanych przez czytelników, wypożyczonych w systemie MATEUSZ 

wysłano: 

-  128 upomnień poleconych; 

 

  

Działania w ramach pełnienia funkcji Biblioteki Powiatowej: 

Pełniąc funkcję Biblioteki Powiatowej: 

1. gromadzimy, opracowujemy i udostępniamy materiały biblioteczne służące obsłudze potrzeb 

informacyjnych, edukacyjnych i samokształceniowych, zwłaszcza dotyczących wiedzy o własnym 

regionie – powiecie grójeckim – oraz dokumentujących jego dorobek kulturalny, naukowy i 



gospodarczy; 

2. obsługujemy użytkowników, przede wszystkim udostępniając zbiory oraz prowadząc działalność 

informacyjną; 

3. zaspokajamy potrzeby oświatowe, kulturalne i informacyjne ogółu społeczeństwa powiatu 

grójeckiego oraz uczestniczymy w upowszechnianiu wiedzy i kultury; 

4. pełnimy funkcję ośrodka informacji biblioteczno-bibliograficznego, organizujemy obieg wypożyczeni 

między bibliotecznych, opracowujemy bibliografię regionalną, a także innych materiałów 

informacyjnych o charakterze regionalnym; 

5. udzielamy bibliotekom gminnym z terenu grójeckiego pomocy instrukcyjno-metodycznej i 

szkoleniowej; 

W ramach pełnienia funkcji Biblioteki Powiatowej opieką merytoryczną obejmujemy placówki biblioteczne: 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka Samorządowa w Mogielnicy  

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Nowym Mieście nad Pilicą 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna im. księdza Marcelego Ciemniewskiego w Warce  

Gminna Biblioteka Publiczna w Belsku Dużym 

• Filia w Lewiczynie 

Gminna Biblioteka Publiczna w Błędowie 

• Filia w Lipiu 

• Filia w Wilkowie 

Gminna Biblioteka Publiczna w Chynowie 

• Filia w Drwalewie 

Gminna Biblioteka Publiczna w Goszczynie 

Gminna Biblioteka Publiczna w Jasieńcu 

• Filia w Zbroszy Dużej 

Gminna Biblioteka Publiczna w Pniewach 

• Filia w Michrowie 

W ramach pomocy merytorycznej placówkom w powiecie odbyto 8 wyjazdów w teren, podczas których: 

• szkolono pracowników z obsługi programu bibliotecznego Mateusz 

• w styczniu i lutym odbyły się konsultacje stacjonarne i telefoniczne z dyrektorami i kierownikami 

bibliotek powiatu grójeckiego między innymi w celu instruktażu dotyczącego wypełnienia 

sprawozdań statystycznych za 2024 r. oraz omówieniu i podsumowania roku 2024 r. na podstawie 

danych otrzymanych z Biblioteki Publicznej m. st. Warszawy - Biblioteki Głównej Województwa 

Mazowieckiego (spotkanie lutowe). Spotkania te wykorzystano również do omówienia bieżących 

problemów bibliotek. 

• przygotowano selekcję księgozbioru w Gminnej Bibliotece w Pniewach 

• pomoc przy wyprowadzeniu zaległości z ubytkami w bibliotece w Chynowie i Mogielnicy 



• zainstalowanie programu bibliotecznego na nowym komputerze w bibliotece w Warce  

• pomagano przy wypełnianiu wniosków i raportów do NPRCz 2.0 – Priorytet 1 Poprawa oferty 

bibliotek publicznych Kierunek interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych 

bibliotekom w powiecie 

• prowadzono dokumentację dotyczącą działalności placówek bibliotecznych na terenie powiatu 

• pomoc w administrowaniu programu bibliotecznego Mateusz 

• drukowano brakujące księgi inwentarzowe 
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